
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2022.         sēdes protokols Nr.23., 14.p.  

LĒMUMS Nr.697 

Par Nolikuma 

 „Par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanu Aizkraukles novadā”  

apstiprināšanu          

 

Jaunatnes likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu 

ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas attīstības 

plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes 

politikas attīstības plānošanas dokumentus.  

Brīvprātīgā darba likuma 2.panta pirmais punkts nosaka, ka brīvprātīgais darbs ir organizēts 

un uz labas gribas pamata veikts fiziskās personas fizisks vai intelektuāls bezatlīdzības darbs 

sabiedrības labā.  

Atbilstoši Brīvprātīgā darba likuma 1.pantam tā mērķis ir sekmēt brīvprātīgo darbu un 

veicināt sabiedrības līdzdalību brīvprātīgajā darbā.  

Lai veicinātu Aizkraukles novada jauniešus kļūt pilsoniski aktīvākiem un līdzatbildīgākiem, 

tiek veidots Jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas nolikums (turpmāk tekstā - Nolikums), kurš 

nosaka kārtību, kādā tiek apliecināta personas pieredze, kas gūta ilgstoši veicot brīvprātīgo darbu 

Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā. Brīvprātīgā darba veicējs šī Nolikuma ietvaros ir 13 

– 25 gadus vecs jaunietis, kurš veicis brīvprātīgo darbu Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā. Jauniešu brīvprātīgā darba koordinēšanu veic Aizkraukles novada jaunatnes lietu 

speciālists, sadarbojoties ar jaunatnes jomas darbiniekiem un brīvprātīgā darba veikšanas vietu 

atbildīgajām personām Aizkraukles novadā. Brīvprātīgā darba veikšanas vieta var būt  Aizkraukles 

pašvaldības iestādes, biedrības un nodibinājumi, kas reģistrēti Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā. Brīvprātīgā darba veicēja darba pieredze var tikt dokumentāli apliecināta, izsniedzot 

atbilstoši vienotai veidlapai sagatavotu apliecinājumu par veikto brīvprātīgo darbu, kas nav īsāks 

par 70 brīvprātīgā darba stundām, kura mērķis ir sniegt trešajām personām pārskatāmu, salīdzināmu 

un ticamu informāciju par pienākumiem, kurus jaunietis veicis pie konkrētā brīvprātīgā darba 

organizētāja, kā arī par brīvprātīgā darba veikšanai veltīto laiku un tā ietvaros iegūtajām un 

pilnveidotajām prasmēm.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 11.10.2022. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna 

GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav,  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada nolikumu „Par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanu 

Aizkraukles novadā” (pielikumā).  

2. Atzīt ar 2022.gada 30.novembri par spēku zaudējušu 2015.gada 29.aprīļa Nolikumu “Par 

jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanu Aizkraukles novadā” (apstiprināts ar Aizkraukles 

novada domes lēmumu Nr.98 (protokols Nr.5, 35.§ 1.punktu).  

3. Nolikums spēkā ar 2022.gada 1.decembri. 



2 

 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Aizkraukles 

novada domes apstiprināto Nolikumu “Par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanu 

Aizkraukles novadā” pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam Kasparam SNIEDZĪTIM.  

 

Pielikumā:  Aizkraukles novada domes Nolikums Nr.2022/17 “Par jauniešu brīvprātīgā darba 

organizēšanu Aizkraukles novadā” ar pielikumiem uz 10 lp. 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

http://www.aizkraukle.lv/

	Aizkrauklē

